
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
územní odbor Český Krumlov
Hasičská 125, 381 01 Český Krumlov, tel: 950 235 111,  fax: 950 235 101

Český Krumlov 2.12.2009

Níže uvedené jednotky PO a jejich zřizovatelé: 
HZS PS Křemže 

HZS PS Český Krumlov 
HZS PS Č. Budějovice

JSDHO Brloh 
JSDHO Chvalšiny 

JSDHO Holubov 
JSDHO Lhenice 

JSDHO Ktiš 
JSDHO Nová Ves 

JSDHO Křemže - Chlum 
 

Vážení starostové - zřizovatelé jednotek,
vážení kamarádi - hasiči.
 
I touto cestou posílám poděkování za velmi dobrou práci u zásahu. 
Byli jste velmi platným článkem v partě, která "makala" při požáru pily v Brloze  
ve dnech 30. listopadu až 1. prosince 2009.
Díky  vašemu  obětavému  nasazení  jsme  uchránili  obytnou  část  objektu  a  i  
část truhlárny.

Jsem i  velmi rád,  že se nestal žádný úraz a pouze malé škody na zásahovém vybavení a  
technice. 
 
Zásahu se zúčastnilo 10 jednotek PO a celkem 72 hasičů (+ záloha na PS Č. Krumlov 1+3)
s vozidly  9 CAS + 7 dopravních automobilů.
 
Požár se šířil ze střední části objektu pily a postupně zachvátil celý katr, skládku dřeva pod 
přístřeškem před katrem a truhlárnu. Dále se šířil půdním prostorem na obytnou část cca do  
1/4 půdy.
Požár byl v 18,00 hodin lokalizován a druhý den 1.12.2009 v 11,55 hodin likvidován.
Přes noc bylo zajištěno dohašování ohnisek a dohled na požářiště třemi jednotkami PO s 
třemi CAS v počtu 8 hasičů.
Předběžná škoda stanovena na 7 mil Kč, uchráněné hodnoty 2 mil. Kč
Příčina požáru se šetří - nejpravděpodobnější je technická závada topidla.

Těším se na vaše Dílčí zprávy o zásahu

S pozdravem OHNI ZMAR !

Velitel zásahu
Plk. Ing. Pavel Rožboud
ředitel ÚO Český Krumlov HZS Jihočeského kraje
mobil: 606 624 841
pavel.rozboud@jck.izscr.cz

mailto:pavel.rozboud@jck.izscr.cz

